PAGE
2

[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

      город Лермонтов
29 сентября 2017 г.                 Ставропольского края                                № 888
Об утверждении порядка предоставления льготного питания учащимся общеобразовательных организаций города Лермонтова в 2017 - 2018 учебном году
В целях проведения целенаправленной адресной политики                         по усилению социальной защиты детей, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Лермонтова Ставропольского края, администрация города Лермонтова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Порядок предоставления льготного питания учащимся общеобразовательных организаций города Лермонтова                                               в 2017 - 2018 учебном году.

1.2. Смету расходов на финансирование мероприятий по организации льготного питания обучающихся из многодетных и малоимущих семей общеобразовательных организаций города Лермонтова.

1.3. Смету расходов на финансирование мероприятий по организации бесплатного питания льготной категории обучающихся (дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, дети-инвалиды) в общеобразовательных организациях города Лермонтова.

2. Признать утратившим силу постановление администрации                 города Лермонтова от 02 сентября 2016 г. № 692 «Об утверждении порядка предоставления бесплатного питания учащимся общеобразовательных организаций города Лермонтова из социально незащищённых слоёв населения в 2016 - 2017 учебном году».
3. Отделу образования администрации города Лермонтова (Кобзева):

3.1. Производить финансирование расходов на организацию льготного питания обучающихся общеобразовательных организаций города Лермонтова в 2017 - 2018 учебном году в день на одного обучающегося в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели из расчета:
завтрак – 32 рубля;

обед – 45 рублей.

3.2. Обеспечить контроль за предоставлением льготного питания обучающимся из социально незащищенных слоев населения.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования, но не ранее чем с 01 октября 2017 года.

Заместитель главы

администрации города Лермонтова                                         Т.П. Афанасьева